

Till Fonden för Kraniofacial Kirurgi
Odd Fellow

Stockholm 080602

Vill härmed tacka för att Fonden för Kraniofacial Kirurgi möjliggjorde min medverkan på The Global Hospital, i Mount Abu, Indien den 19 – 23 maj 2008.
Att försöka föreställa sig vad denna resa och vistelse skulle innebära, visade sig vara omöjligt – så här med facit i hand.

Undertecknad arbetar som logoped, dvs bedömer och utvärderar talet hos barn och vuxna med diagnosen Läpp-käk- och gomspalt. Detta har jag arbetat med i ca 25 år i Stockholms Kraniofaciala team. Det var därför extra roligt att bli tillfrågad att åka till Indien, inte bara med en för mig välkänd stockholmkirurg utan också med kirurger från andra håll i landet. Det möjliggör ökade och förbättrade kontakter mellan teamen i Sverige.

Väl framme i Mount Abu, visade det sig att jag hade turen att få en indisk logoped som tolk och medhjälpare. Det blev många tillfällen till informationsutbyte. Denna logoped var relativt ung i yrket, så det fanns en hel del att diskutera.

Patienterna kom i en aldrig sinande ström; vuxna oopererade personer, barn delvis behandlade samt barn som behandlats, där kirurgerna ville ha respons på hur just den operationsmetoden hade påverkat talet.

Analysen av talet fick ett stort utrymme, vilket ur min synpunkt naturligtvis var mycket glädjande. Säkert är det så att tidigare logopedbesök på sjukhuset, som Fonden finansierat, har banat väg för detta. Nu fanns det en klar plattform för diskussion varje dag.

Övrig sjukhuspersonal visade stort intresse för arbetet. Röntgenutrustning kom snabbt på plats när så behövdes. Även andra undersökningar av gomfunktionen gick lätt att utföra.

Och behovet är oändligt... Att öppna dörren till väntrummet och hela tiden se en mängd nya ansikten ivrigt vänta på att få komma för undersökning och bedömning... Arbetsdagarna blev långa och intensiva, fyllda med fantastiska möten med patienter, deras familjer, personal och arbetande kirurger och läkare från flera av jordens hörn.

Det var oerhört stimulerande och tillfredsställande att känna att det fanns en möjlighet att kunna bidra med sin yrkeskunskap. En stor ödmjukhet infinner sig också vid minnena av alla möten med dessa färgstarka patienter!

Informationsutbytet är redan igång med Mount Abu via datorn.
Återigen ett stort tack för finansieringen av resa och uppehålle!

Vänligen

Jill Nyberg
Leg. Logoped
Kliniken för Rekonstruktiv Plastikkirurgi
Karolinska Universitetssjukhuset, Solna
171 76 Stockholm

jill.nyberg@karolinska.se